УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.01.2017 г.

            № 01-03/29-а
Об итогах  ХV районного детского
литературного праздника

«Это Север. Это русский Север»
   В соответствии  с приказом управления образования  № 01-03/233 от 19.09.2016 года  «О проведении в 2016-2017 учебном году районных конкурсов» с целью изучения образцов русской классической литературы и живописи, популяризации чтения и литературного творчества путем приобщения обучающихся к художественно-литературному наследию Вологодчины и России, воспитание уважительного и бережного отношения к памяти предков, сохранённой в произведениях искусства 27 января 2017 года состоялся  ХV районный детский литературный праздник «Это Север. Это русский Север», посвященный юбилеям вологодских деятелей культуры и искусства: И.Д. Полуянову, И. Северянину, К.Н. Батюшкову, О.А. Фокиной, В.И. Белову и Т.Д. Тутунджан (далее – литературный праздник).
Участие в литературном празднике приняли более 110 обучающихся и 9 педагогов из шести общеобразовательных организаций района. Не поступило на праздник работ из БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ» и БОУ «Нюксенская НОШ». Для проведения литературного праздника были сформированы 8 секций – 3 очных («Художественное слово»,  «Вокал» и «Театральное мастерство») и 5 заочных («Авторская поэзия», «Авторская проза», «Исследовательские работы», «Живопись» и «Мастерская»). В секции исследовательских работ по творчеству поэта были представлены работы  3 учащихся. В секции «Художественное слово» 34 чтеца продемонстрировали художественное чтение стихов Вологодских поэтов. В секциях творческих работ «Авторская поэзия» и  «Авторская проза» 21 учащийся представил на суд жюри стихи собственного сочинения и сочинения, посвященные вологодским деятелям культуры и искусства. В секции театрального мастерства режиссерский замысел был воплощен в 5 инсценировках произведений вологодских писателей с оформлением декораций, костюмов, афиш. Секция вокально-исполнительского мастерства «Вокал» была представлена 7 сольными и ансамблевыми номерами – песнями на стихи вологодских поэтов. В заочной секции «Живопись» 33 учащихся выполнили рисунки по мотивам произведений народного художника России Д.Т. Тутунджан.
В рамках литературного праздника для педагогических работников общеобразовательных организаций проводились заочные конкурсы: стихов собственного сочинения на темы, близкие творчеству поэтов и писателей-юбиляров;  эссе на тему «Творчество… (поэта, писателя, художника) в моей жизни и профессии» и конкурс живописных работ, близких тематике творчества Д.Т. Тутунджан.
Члены жюри отметили активное участие обучающихся и педагогов в ежегодном литературном празднике, соответствие творческих работ требованиям положения о проведении праздника, высокий уровень исполнительского мастерства, смелые идеи и творческий подход, воплощённые в инсценировках, рисунках обучающихся и педагогов.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги ХV районного детского литературного праздника «Это Север. Это русский Север», посвященного юбилеям вологодских деятелей культуры и искусства.
2. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров:

	Место
	Ф.И.О. участника
	Общеобразовательное учреждение
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника

	Секция  исследовательских работ

	Победитель
	Селивановский Станислав
	6 «а» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Селивановская Ирина Николаевна

	Призёр
	Анишина Полина
	5 «г» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Шабалина Светлана Александровна

	Секция «Художественное слово»

	Младшая возрастная категория

	Победитель
	Громадкова Анна
	5 «а» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Фоминская Марина Ивановна

	Призёр
	Шушкова Виолетта
	5 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Рожина Лия Ивановна

	Призёр
	Шабалина Алина
	5 «б» класс БОУ  «Нюксенская СОШ»
	Бритвина Юлия Ивановна

	Призёр
	Какалец Аурика
	5 «б» класс БОУ  «Нюксенская СОШ»
	Бритвина Юлия Ивановна

	Средняя возрастная категория

	Победитель
	Немеш Максим
	7 «а» класс БОУ  «Нюксенская СОШ»
	Шабалина Светлана Александровна

	Призёр
	Попова Наталья
	7 класс БОУ Ню Мр ВО  «Левашская ООШ»
	Нечаева Оксана Николаевна

	Призёр
	Бахтина Елизавета
	6 «а» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Сенюхова Елена Сергеевна

	Призёр
	Захаренко Александра
	9 «а» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Селивановская Ирина Николаевна

	Призёр
	Соломенникова Дарья
	7 «б» класс, БОУ «Нюксенская СОШ»
	Селивановская Ирина Николаевна

	Старшая возрастная категория

	Победитель
	Собанина Юлия
	11 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Рожина Лия Ивановна

	Призёр
	Филинская Анастасия
	11 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Теребова Елена Анатольевна

	Призёр
	Лузин Андрей
	10 «б» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Шабалина Светлана Александровна

	Призёр
	Воскресенская Екатерина
	11 «а» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Фоминская Марина Ивановна

	Секция творческих работ «Авторская поэзия»

	Младшая возрастная категория (1-4 классы)

	Победитель
	Фоминская Валерия
	2 «а» класс БОУ  «Нюксенская СОШ»
	Фоминская Марина Ивановна

	Средняя возрастная категория (5-8 классы)

	Победитель
	Попова Анастасия
	8 «б» класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Шабалина Светлана Александровна

	Старшая возрастная категория (10-11 классы)

	Победитель
	Воскресенская Екатерина
	11 «а» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Фоминская Марина Ивановна

	Секция творческих работ «Авторская проза»

	Средняя возрастная категория (6-9 классы)

	Победитель
	Ожиганова Ольга
	 9 «а» класс БОУ  «Нюксенская СОШ»
	Селивановская Ирина Николаевна

	Старшая возрастная категория (10-11 классы)

	Победитель
	Коробицына Полина
	11 «б» класс БОУ  «Нюксенская СОШ»
	Селивановская Ирина Николаевна

	Призёр

	Филинская Анастасия
	11 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Теребова Елена Анатольевна

	Секция театрального мастерства «Театрализация»

	Победитель
	Коллектив учащихся
	6 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Заостровская Ирина Ивановна

	Победитель
	Шабалин Павел
	10 «б» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Шабалина Светлана Александровна

	Секция вокально-исполнительского мастерства «Вокал»

	Победитель
	Какалец Аурика
	5 «б» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Малафеевская Елена Николаевна

	Победитель
	Селивановская Арина
	обучающаяся МБУДО  «Нюксенский рДТ»
	Малафеевская Елена Николаевна

	Секция «Живопись»

	Младшая возрастная категория (3-4 классы)

	Победитель
	Сухопарова Евгения
	3 класс БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»
	Данилова Надежда Георгиевна

	Призёр
	Турецкова Татьяна
	4 класс МБОУ «Берёзовослободская НОШ»
	Белоусова Елена Альбертовна

	Средняя возрастная категория (6-8 классы)

	Победитель
	Власова Дарья
	8 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Юрова Ирина Борисовна

	Победитель
	Гоглева Анастасия
	8 «в» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Трапезникова Светлана Владимировна

	Призёр
	Перевалова Анастасия
	6 класс БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»
	Белозерова Ирина Михайловна

	Призёр
	Упадышева Екатерина
	7 «в» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Селивановская Ирина Николаевна

	Старшая возрастная категория (9-11 классы)

	Победитель
	Пушникова Елизавета
	10 «б» класс БОУ «Нюксенская СОШ»
	Шабалина Светлана Александровна

	Призёр
	Беляева Ирина
	10 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Теребова Елена Анатольевна

	Призёр
	Собанина Юлия
	11 класс БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»
	Теребова Елена Анатольевна

	Секция «Мастерская»

	Призёр
	Панёва Екатерина
	9 класс БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»
	Матвеева Марина Ивановна

	Заочные конкурсы творческих работ
для педагогических работников

	место
	Ф.И.О. участника
	Общеобразовательное учреждение

	Секция творческих работ «Авторская поэзия»

	Победитель
	Шабалина Светлана Александровна
	БОУ «Нюксенская СОШ»

	Секция творческих работ «Авторская проза»

	Победитель
	Селивановская Ирина Николаевна
	БОУ «Нюксенская СОШ»

	Призёр
	Попова Татьяна Васильевна
	БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»

3. Вручить сертификаты участников:
3.1. учащимся:

- Ползиковой Ксении, ученице 2 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Новиковой Анастасии, ученице 3 класса БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»;
- Дьяковой Юлии, ученице 4 класса МБОУ «Берёзовослободская НОШ»;

- Коптяевой Таисии, ученице 4 класса МБОУ «Берёзовослободская НОШ»;

- Баландину Вадиму, ученику 4 класса МБОУ «Берёзовослободская НОШ»;

- Буркову Матвею, ученику 4 класса МБОУ «Берёзовослободская НОШ»;

- Павловой Дарье, ученице 5 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Орловой Валерии, ученице 5 «г» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Мощевой Веронике, ученице 5 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Гостеву Дмитрию, ученику 5 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Кашниковой Алёне, ученице 5 класса БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»;

- Малиновской Диане, ученице 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Лукшину Дмитрию, ученику 6 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Селивановскому Станиславу, ученику 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Кобриковой Кристине, ученице 6 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Поповой Наталье, ученице 6 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Бачуриной Марине, ученице 6 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Закусовой Анастасии, ученице 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Малгиной Елизавете, ученице 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Игнатьевской Анастасии, ученице 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Бахтиной Лизавете, ученице 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Ермолинскому Андрею, ученику 6 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Барташук Ярославу, ученику 6 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Малафеевской Анастасии, ученице 6 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Прудникову Даниилу, ученику 7 класса БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»;
- Кувакиной Арине, ученице 7 класса БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»;

- Журавлёвой Анастасии, ученице 7 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Парыгиной Маргарите, ученице 7 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
- Расторгуеву Роману, ученику 7 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Ганценрейдеру Григорию, ученику 7 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Кульневой Ксении, ученице 7 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Суровцевой Виктории, ученице 7 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Менькиной Эльвире, ученице 7 класса БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»;

- Бритвиной Юлии, ученице 7 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Петровой Кире, ученице 7 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
- Денисовской Дарии, ученице 7 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Мальцевой Диане, ученице 7 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Пантюхиной Валерии, ученице 7 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Машинистовой Яне, ученице 7 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Расторгуеву Роману, ученику 7 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Дубинову Илье, ученику 8 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Немеш Анастасии, ученице 8 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Никонову Дмитрию, ученику 8 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Драчёву Сергею, ученику 8 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Снигур Даниилу, ученику 8 «в» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Менькиной Эльвире, ученице 8 класса БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»;

- Богословскому Максиму, ученику 8 класса БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Панёвой Алине, ученице 8 класса БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Храповой Валерии, ученице 8 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Дохтаевой Елизавете, ученице 8 класса БОУ НМР ВО «Матвеевская ООШ»;

- Коншиной Ксении,  ученице 8 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Мелединой Алине, ученице 8 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Шиловой Дарье, ученице 9 класса БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Переваловой Валентине, ученице 9 класса БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»;

- Керкеснер Наталье, ученице 9 класса БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;

- Ожигановой Ольге, ученице 9 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Заостровской Алине, ученице 9 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Мардинской Александре, ученице 9 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Эргашеву Роману, ученику 9 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Гостевой Виктории, ученице 10 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Кирьяновой Полине, ученице 10 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Суровцевой Екатерине, ученице 10 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Патокину Егору, ученику 11 «б» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Парыгиной Екатерине, ученице 11 «а» класса БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Кабаковой Алёне, ученице 11 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Карачёвой Ксении, ученице 11 класса БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

3.2. педагогам:

- Белозёровой Ирине Михайловне, учителю БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»;

- Павловой Татьяне Васильевне, учителю БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»;

- Чуриной Светлане Александровне, учителю БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Юровой Ирине Борисовне, учителю БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;

- Рожиной Лии Ивановне, учителю БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ».
  4. Объявить благодарность управления образования:

4.1. за высокий профессионализм и объективный подход в оценивании творческих работ участников членам жюри литературного праздника:
- Расторгуевой Алле Витальевне, ветерану педагогического труда;
- Ламовой Нине Алексеевне, Мальцевой Анастасии Владиславовне, специалистам МБУК «Нюксенский районный межпоселенческий культурно-досуговый центр» ;

- Подольской Галине Степановне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Малафеевской Ольге Александровне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Шабалиной Светлане Александровне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Мелединой Жанне Владимировне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Семеновой Александре Николаевне, Березиной Евгении Александровне, Ланетиной Людмиле Александровне, специалистам МБУК «Нюксенский районный ЦТНК»;
- Фоминской Марине Ивановне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Бритвиной Юлии Ивановне, учитель БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Парфёновой Александре Васильевне, ветерану педагогического труда;

- Мокрушину Андрею Леонидовичу;
- Дёминой Светлане Гурьевне, преподавателю МБОУ ДОД «Нюксенская детская музыкальная школа»;

- Филинской Оксане Владимировне, учителю БОУ «Нюксенская НОШ»;
- Трапезниковой Светлане Владимировне, директору, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Сенюховой Елене Сергеевне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Клюевой Людмиле Александровне, библиотекарю БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Бритвиной Полине Николаевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «Нюксенский рДТ»;
- Беднягиной Карине Николаевне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Шемякинской Капитолине Ивановне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Грачёвой Людмиле, выпускнице 2014 года БОУ «Нюксенская СОШ»;

- Панёвой Дарье, выпускнице 2015 года БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Коробицыной Надежде Валерьевне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ»;
4.2. за подготовку сценария и проведение праздника:

- Селивановской Ирине Николаевне, учителю БОУ «Нюксенская СОШ».

          Начальник управления образования              [image: image1.jpg]

                 Н.В. Андреева